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Anotācija Studiju kurss paredz apskatīt būvniecības nozares un nekustamā īpašuma tirgus ilgtspējīgas
attīstības teorētiskus un praktiskus aspektus un tās aktuālās problēmas. Tā ietvaros tiek analizēta
būvniecības nozares un nekustamā īpašuma tirgus plānošanas un funkcionēšanas jautājumi, vides
problēmas, ietekme uz vidi un tās novērtēšanas metodes, resursu racionāla izmantošana, kvalitātes
vadības un vides pārvaldības un darba drošības principi un sistēmas, to problēmas un risinājumi.
Tiek aplūkotas ilgtspējīgas attīstības dažādi aspekti, kā arī ietekmes uz vidi analīzes un
novērtēšanas metodes.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Spējas izprast ilgtspējīgas attīstības būtību un globalizācijas procesa ietekmi uz to, saprast
būvniecības nozares un nekustamā īpašuma tirgus plānošanas un funkcionēšanas likumsakarības
un galvenās tendences; iegūt zināšanas par kvalitātes, vides un darba drošūbas likumdošanas
prasībām būvniecības un nekustamā īpašuma jomā. Iegūt zināšanas un praktiskās iemaņas par
dažādam vides ietekmes vērtēšanas metodem, kā arī ekonomiskiem instrumentiem un normatīviem
aktiem vides kvalitātes uzlabošanai. Iegūt teorētiskās zināšanas par kvalitātes vadības,vides
pārvaldības un darba drošības principiem un instrumentiem Eiropas Savienības, valsts un atsevišķu
organizāciju līmenī.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studiju laikā studenti patstāvīgi gatavojas nodarbībām, strādājot ar dažādiem bibliogrāfiskiem
avotiem un internetu, kā arī izstrādā referātu. Iegūtie rezultāti tiek prezentēti semināru laikā
mācību priekšmeta ietvaros.
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Priekšmeta uzdevumi un mērķi. Pamatjēdzieni. 4 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Ilgtspējīga attīstība un vide. 12 0 0 0

Vides problēmas būvniecības nozarē. 10 0 0 0

Vides problēmas nekustamā īpašuma tirgū. 10 0 0 0

Energoefektivitāte, būtība, attīstība, projekti 24 0 0 0

Kvalitātes vadība. 10 0 0 0

Vides pārvaldība. 10 0 0 0

Kvalitātes vadības sistēmas. 8 0 0 0

Vides pārvaldības sistēmas. 8 0 0 0

Darba drošība. 8 0 0 0

Videi draudzīgie materiāli un tehnoloģijas būvniecībā. 20 0 0 0

Vides ietekme un vides ietekmes novērtējuma metodes. 20 0 0 0

Ilgtspējīgas būvniecība. 6 0 0 0

Ilgtspējīgas būvniecības novērtēšanas un sertifikācijas sistēmas. 12 0 0 0

Teritoriju plānošana un to ilgtspējīga attīstība 30 0 0 0

Būvniecības atkritumi, to pārstrāde un otrreizējā izmantošana 12 0 0 0

Ekoinovācijas 24 0 0 0

Ekomarķējumi 12 0 0 0

Kopā: 240 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot ilgtspējīgās attīstības būtību un globalizācijas procesa ietekmi uz to; izprot ilgtspējīgas
attīstības tendences būvniecības nozarē un nekustamā īpašuma tirgū.

Pārbaudes veidi: Mājas darbi, eksāmens,
darbs. Kritēriji: Noteikt ilgtspējīgas attīstības
galvenos principus un ieguvumus.

Spēj noteikt vides problēmas un galvenos vidi ietekmējošus faktorus būvniecības nozarē un
nekustamā īpašuma tirgū.

Pārbaudes veidi: Mājas darbi, eksāmens,
darbs. Kritēriji: Iepazīstoties ar pētāmo
sistēmu, spēj prognozēt būtiskākās ietekmes
uz vidi.

Pārzina vides pārvaldības modeļus pasaulē, Eiropā un Latvijā. Spēj identificēt vides pārvaldības
principus organizācijā.

Pārbaudes veidi: Mājas darbi, eksāmens,
darbs. Kritēriji: Noteikt vides pārvaldības
sistēmas galvenos principus un ieguvumus.
Noteikt un pielietot vides pārvaldības
sistēmas elementus.

Pārzina videi draudzīgus materiālus un tehnoloģijas būvniecībā. Pārbaudes veidi: Mājas darbi, eksāmens,
darbs. Kritēriji: Noteikt videi draudzīgus
materiālus un tehnoloģijas un to pielietošanu
būvniecībā un nekustamā īpašuma pārvaldībā.

Pārzina ietekmes uz vidi novērtējuma metodes. Pārbaudes veidi: Mājas darbi, eksāmens,
darbs. Kritēriji: pārzina Ietekmes uz vidi
novērtējuma prasības un izmantotās metodes.

Pārzina ilgtspējīgas būvniecības novērtēšanas un sertifikācijas sistēmas. Pārbaudes veidi: Mājas darbi, eksāmens,
darbs. Pārzina ilgtspējīgas būvniecības
novērtēšanas un sertifikācijas sistēmas.

Pārzina energoefektivitātes jautājumus, likumdošanas aktus, realizējamus projektus. Pārbaudes veidi: Mājas darbi, eksāmens,
darbs. Pārzina energoefektivitātes jautājumus,
likumdošanas aktus, realizējamus projektus.

Izprot ekoinovāciju būtību un globalizācijas procesa ietekmi uz to; izprot ekoinovāciju attīstības
tendences būvniecības nozarē un nekustamā īpašuma tirgū.

Pārbaudes veidi: Mājas darbi, eksāmens,
darbs. Kritēriji: Noteikt ekoinovāciju
attīstības galvenos principus un ieguvumus.

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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